
 

令和 4 年度姶良地区歯科医師会学会開催について（ご案内） 
 

拝啓 晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、本会では、毎年１２月に会員の知識技術の向上を図り、地域住民の口腔の健康増進に

寄与することを目的に学会を開催しておりますが、本年の特別講演につきましては広く地域

の専門職、行政職の方においてもご参加いただけるよう開放することとなりました。 

つきましては下記の通り会次第とサテライト会場配信用の zoom 登録 QR コード、URL をご

案内させていただきます。 

 

ご多忙のところ恐縮ではございますがご案内のほどよろしくお願いいたします。 

特別講演は日本歯科大学口腔リハビリテーション多摩クリニック 院長、日本歯科大学 教

授 菊谷武先生にお話しいただきます。 

 

Zoom の仕様上、15 時より開始しております会員発表の段階からアクセスが出来ますが、 

こちらは一般開放しておりませんので、各会場においては１５：３０よりのアクセスを 

お願いいたします。 

 

記 

 日 時  令和４年１２月３日（土）１５：３０～ 

場 所  姶良地区歯科医師会館 大会議室（及び web、各サテライト会場） 

霧島市溝辺町麓８７２－２（TEL：５８－４３８８） 

参加費  無料 

【特別講演】 

  日本歯科大学 教授 

  日本歯科大学口腔リハビリテーション多摩クリニック 院長 

     菊谷 武先生  

演題：「高齢者の口（くち）は どう老いていくのか  

―そのメカニズムと評価、対応法―」 

 

※講師の菊谷先生は東京から Live 配信となり会場にはご不在ですのでご了承ください。 

※質問は 11/19(土)までの事前受付制となっておりますのでご了承ください。 

 

←サテライト会場配信用 QR コード↓同 URL(同じ画面に繋がります。) 

http://bit.ly/3AQRYkv 
 




